

W dniu 25 maja PTTK O/Mysłowice organizuje kolejną edycję wycieczki
z okazji Dnia Matki pt.

KWIATY DLA MAMY

Zwiedzać będziemy **najpiękniejsze ogrody województwa opolskiego**;
Tułowice - Park Zamkowy, Lipno i Prószków – arboretum. Dodatkowo w Tułowicach zwiedzimy Fabrykę Porcelany.

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY

25 maja (sobota) – spotkanie uczestników o godz. 8⁰⁰ w Mysłowicach przy Hali Sportowej (ul. Bończyka 32z). Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Tułowice. Tu zwiedzanie zabytkowego parku przy pałacu. Następnie zwiedzać będziemy Muzeum Porcelany Śląskiej w Tułowicach, gdzie eksponowane są wyroby nieistniejącej już Fabryki Porcelitu Tułowice S.A. – ceramiczne zastawy stołowe i deserowe, filiżanki, kubki, kufle, patery oraz wazony. Po zwiedzaniu przerwa kawowa.

Przejazd do Lipna, tu zwiedzanie najstarszego w Polsce arboretum.

Park dendrologiczny w Lipnie został założony około roku 1783 przez Jana Nepomucena Praschma, ówczesnego właściciela Niemodlina. W Lipnie rośnie wiele azalii i różaneczników. Zachowały się również przeszło 200 letnie drzewa. Do niezwykłych okazów należą: jodły (kaukaska, jednobarna), choina kanadyjska, pigwowiec japoński, berberys koreański, wiciokrzew pomorski. Cztery potężne drzewa stanowią tutejsze pomniki przyrody: żywotnik olbrzymi, jałowiec wirginijski, tulipanowiec amerykański oraz miłorząb dwuklapowy.

Przy wyjeździe z Lipna zobaczymy również basen olimpijski z 1934 roku. Właśnie tam niemiecka drużyna przygotowywała się do Olimpiady, która odbyła się dwa lata później. Przejazd autokarem do Prószkowa. Tu będziemy spacerowali ścieżką dydaktyczną wzdłuż osobliwości Parku Arboretum.

W roku 1868 w Prószkowie swoją działalność rozpoczął Królewski Instytut Pomologiczny, którego inicjatorem był Gustaw Stoll. Następnie w 1878 założono park w celach dydaktycznych i ochronnych dla słabo odpornych odmian drzew owocowych. W 1915 roku nazwę instytutu zmieniono na Królewska Szkoła Sadowniczo-Ogrodowa.

Po zwiedzeniu atrakcji Parku Arboretum w Prószkowie powrót autokarem do Mysłowic. W drodze powrotnej planowany jest postój na obiad. Planowany przyjazd na godzinę 19⁰⁰.

CENA; 80 zł - członkowie PTTK 55 zł - członkowie SKKT

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika/pilota na całej trasie wycieczki i przewodników muzealnych.

WE WŁASNYM ZAKRESIE; wyżywienie, opłaty za pozostałe zwiedzane miejsca.

Szczegółowe informacje w biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 Biuro czynne we wtorki od godz. 13⁰⁰ do 17⁰⁰.
Tel 32 222 56 06 lub w sprawach pilnych - 508 063 653. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi **39 zł**. ULGOWA dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością, bezrobotnych oraz dla emerytów wynosi **60 zł**. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi **85 zł**. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości **9 zł** dla składki ulgowej za 39 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi **12 zł**, wpisowe dla składki normalnej **21 zł**. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.